
                                                                

УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ  НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДІВ 

 

Н А К А З 
 

від 19 березня 2025 року           Вінниця                              № 66 /ОД 

 

Про підсумки проведення  

Арт-марафону відеороликів  

«Єднаймо душі словом Кобзаря» 

 

На виконання Плану обласних масових заходів для здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти на 2024-2025 навчальний 

рік, з метою виховання в учнівської молоді почуття поваги і любові до 

Кобзаревого слова,  шанобливого ставлення до  багатогранної особистості генія 

України, усвідомлення ролі і значення його творчості в Україні і світі; 

збереження і розвитку її інтелектуального потенціалу, навичок роботи з 

сучасними технологіями; формування у здобувачів освіти національної 

свідомості, патріотичних почуттів та поваги до історичного минулого своєї 

держави, у лютому-березні 2025 року було проведено Арт-марафон 

відеороликів «Єднаймо душі словом Кобзаря» в межах відзначення 

Шевченківських днів для здобувачів освіти, членів бібліотечних активів, 

гуртків та об’єднань, бібліотечних працівників закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області. 
 

У конкурсі взяли участь 67 здобувачів освіти з 27 закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області.  

Всього на розгляд журі було подано 28 відеороликів у наступних 

номінаціях:  

«Краса поетичного слова», 

«Художня довершеність музичного твору», 

«Мистецтво театральної інсценізації прози», 

«Шевченко – духовний будівничий нації», 

«Сила Кобзаревого слова».  
 

При підведенні підсумків заходу враховувались такі критерії: творчий 

підхід до виконання роботи, креативність, оригінальність ідеї; грамотність 

викладу; композиційна цілісність, художній рівень, сучасність; відповідність 



заданій тематиці; дотримання авторських прав; відповідність технічним 

вимогам; наявність емоційного відгуку у глядача; якість зйомки та монтажу. 
 

На підставі рішення  журі,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити дипломами відповідних ступенів Вінницького державного 

центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів 

за перемогу в Арт-марафоні відеороликів «Єднаймо душі словом Кобзаря» 

наступних здобувачів освіти та педагогічних працівників закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти: 
 

у номінації «Краса поетичного слова» 
 

І ступеня 

Канцева Юрія, Маркевича Вадима, Бочій Ірину, здобувачів освіти ДНЗ 

«Гущинецьке вище професійне училище», за роботу «Шевченкове слово: код 

нації» (керівник Гуменчук Олена Анатоліївна); 

Маринову Віталіну, здобувача освіти ДНЗ «Професійний ліцей сфери 

послуг м. Хмільник», за роботу «Краса і біль у рядках поета» (керівник Мнюх 

Ганна Олександрівна); 
 

ІІ ступеня 

Кіпчарського Антона, здобувача освіти ДНЗ «Крижопільський 

професійний будівельний ліцей», за роботу «Краса поетичного слова» 

(керівник Лісоволик Тетяна Петрівна); 

Ходоса Артура, здобувача освіти Заболотненського вищого професійного 

училища № 31 ім. Д. К. Заболотного, за роботу «Поезії "Мені однаково" та 

"Сон"» (керівники Ходос Тетяна Василівна, Руда Інна Василівна); 
 

ІІІ ступеня 

Ткачук Ольгу, здобувача освіти ДНЗ «Вище професійне  училище № 7                       

м. Вінниця», за роботу «Хустина» (керівник Завальнюк Ірина Анатоліївна); 

Бабкіна Дениса, Воронюка Владислава, Хміля Михайла, здобувачів освіти 

Комаргородського вищого професійного училища, за роботу «Єднаймо душі 

словом Кобзаря» (керівники: Логвинюк Тетяна Павлівна, Пасічник Тамара 

Іванівна); 

Цедрик Дар’ю, здобувача освіти ДПТНЗ «Жмеринське вище професійне 

училище», за роботу «Тарас Шевченко "Розрита могила"» (керівник Котляр 

Тетяна Василівна); 

Панчішен Анну, здобувача освіти Михайловецького професійного 

аграрного ліцею, за роботу «Село» (керівник Покритюк Ірина Анатоліївна); 

 

 

 

 



у номінації «Художня довершеність музичного твору» 
  

ІІІ ступеня 

Климчук Валентину, здобувача освіти ДНЗ «Вінницький центр 

професійно-технічної освіти переробної промисловості»,  за роботу «Думи» 

(керівник Станіславова Ярослава Анатоліївна); 

Ткачишина Михайла, Любчик Дар’ю, здобувачів освіти Професійно-

технічного училища № 14 смт. Вороновиця, за роботу «Буває іноді старий» 

(керівник Мазур Зоя Степанівна); 
 

у номінації «Мистецтво театральної інсценізації прози» 
 

І ступеня 

Кульчара Віктора, Терелю Аліну, Ціломудру Іванну, Васьківську Вікторію, 

здобувачів освіти Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької 

області, за роботу «Катерино, серце моє…» (керівник Бойчук Людмила 

Володимирівна); 
 

ІІ ступеня 

Гудз Анастасію, Прикоту Володимира,  Малая Олександра, Студзинську 

Анастасію,   Тининику Вікторію, Гудза Володимира, Студзинську Валерію, 

Рочняка Миколу, Рябчинського Андрія, Билініну Каріну, Романовського Олега, 

здобувачів освіти Могилів-Подільської філії ДНЗ «Професійний ліцей сфери 

послуг м. Хмільник», за роботу «уривок з вистави «Назар Стодоля» (керівники: 

Просветова Олена Миколаївна, Гаврилюк Вікторія Василівна); 
 

ІІІ ступеня 

Луцюк Анжелу, Соколову Анастасію, Бевзу Анну, Ніколайчука Богдана, 

Мелківську Вікторію, Морозенка Богдана, здобувачів освіти ДПТНЗ 

«Козятинське міжрегіональне вище професійне училище залізничного 

транспорту», за роботу «Княгиня» (керівник Макаревич Ірина Ігорівна); 

Бучок Іванну, Мороз Анну-Аліну, Яворську Ілону, здобувачів освіти 

Вищого професійного училища № 11 м. Вінниці, за роботу «Т. Шевченко – 

голос українського народу» (керівник  Кравець Наталя Іванівна); 
 

у номінації  «Шевченко – духовний будівничий нації» 
 

І ступеня 

Пташніка Артема, здобувача освіти ДНЗ «Браїлівський професійний 

ліцей», за роботу «Думи мої, думи…» (керівник Волянська Наталія 

Володимирівна); 
 

ІІ ступеня 

Костельну Анну, здобувача освіти ДПТНЗ «Мазурівський аграрний центр 

професійно-технічної освіти», за роботу «Шевченко – для усіх століть» (керівник 

Слюсар Ірина Анатоліївна); 



Сорочан Марію, Дронь Вікторію, Леонтюк Настю, Луцишина Дениса, 

здобувачів освіти ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 1 м. Вінниці», за 

роботу «Сила Кобзаревого слова» (керівник  Рижій Лідія Федорівна); 
 

ІІІ ступеня 

Помилуйко Зоряну, здобувача освіти ДНЗ «Барський професійний 

будівельний ліцей», за роботу «Тарасова постать: світові паралелі. The figure of 

Taras: world parallels» (керівник Собковська Лідія Іванівна); 
 

у номінації «Сила Кобзаревого слова» 
 

І ступеня 

Пиндик Дарину, здобувача освіти ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне 

вище професійне училище», за роботу «Світоча безсмертне слово» (керівник 

Січкоріз Наталія Петрівна); 

Откаленко Вероніку, здобувача освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище 

професійне училище сфери послуг», за роботу «Тарасове слово» (керівники: 

Коршманюк Валентина Василівна, Бондар Світлана Петрівна); 

Маковецьку Інну, здобувача освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти технологій та дизайну», за роботу «Вільні духом, волею, 

мечем» (керівник Рибачук Анна Володимирівна); 
 

ІІ ступеня 

учасників драматичного гуртка «Берегиня», здобувачів освіти Теплицького 

професійного аграрного ліцею Вінницької області, за роботу «Єднаємо душі  

словом Кобзаря» (керівник Яценко Тамара Миколаївна); 

Граму Софію, Штогріна Андрія, Мазур Ольгу, Колдомову Богдану, 

здобувачів освіти Вищого професійного училища № 41 м. Тульчина, за роботу 

«Тарасові слова – то правда жива» (керівник Полішевська Вікторія Юріївна); 

Зеленецького Матвія, здобувача освіти ДНЗ «Немирівський професійний 

ліцей», за роботу «Т.Г. Шевченко «Осія» Глава 14 Подражаніє» (керівник 

Коритна Катерина Леонідівна); 
 

ІІІ ступеня 

Ноздрьову Софію, здобувача освіти Вищого художнього професійно-

технічного училища № 5 м. Вінниці, за роботу «Єднаємо душі словом Кобзаря» 

(керівник Муравська Галина Степанівна); 

Бартащук Іванну, здобувача освіти ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр 

професійно-технічної освіти», за роботу «Єднаємо душі словом Кобзаря» 

(керівник Косіцька Світлана Володимирівна); 

Іщенка Ярослава, здобувача освіти Вищого професійного училища № 42                     

м. Погребища, за роботу «Мені однаково» (керівник Краснюк Оксана 

Василівна); 

Труханського Германа, Мельник Юлію, Сломнюка Іллю, Чорну Надію, 

Єрмакова Євгена, здобувачів освіти Кузьминецького професійного аграрного 

ліцею Вінницької області, за роботу «Тарасові слова – то правда жива» 

(керівник Керницька Лілія Петрівна). 



2. За систематичну  роботу з розвитку творчих здібностей здобувачів 

освіти та проведену плідну роботу по підготовці учасників Арт-марафону 

відеороликів «Єднаймо душі словом Кобзаря» оголосити подяку наступним 

педагогічним працівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

області: 
 

Перепечай О.О., Котляр Т.В. (ДПТНЗ «Жмеринське вище професійне 

училище»); 

Рабодзей С.В., Рижій Л.Ф. (ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 1 

м. Вінниці»); 

Гвоздецькій Ж.М., Січкоріз Н.П. (ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне 

вище професійне училище»); 

Палій Л.О., Муравській Г.С. (Вище художнє професійно-технічне      

училище № 5 м. Вінниці); 

Кучерук А.Л., Волянській Н.В. (ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей»);  

Верещаку О.Г., Завальнюк І.А. (ДНЗ «Вище професійне училище № 7                   

м. Вінниці»); 

Дейбук Л.І., Собковській Л.І. (ДНЗ «Барський професійний будівельний 

ліцей»); 

Лупол В.М., Лісоволик Т.П. (ДНЗ «Крижопільський професійний 

будівельний ліцей»); 

Безкостій З.О., Коритній К.Л. (ДНЗ «Немирівський професійний ліцей»); 

Малюгіній Л.М., Кравець Н.І. (Вище професійне училище № 11                             

м. Вінниці); 

Савчук С.С., Мазур З.С. (Професійно-технічне училище № 14 смт. Вороно-

виця); 

Хомрійчуку В.О., Рибачук А.В. (ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти технологій та дизайну»); 

Осіпчук Л.В., Макаревич І.І. (ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище 

професійне училище залізничного транспорту»); 

Черниш Т.Б., Коршманюк В.В., Бондар С.П. (ДПТНЗ «Вінницьке вище 

професійне училище сфери послуг»); 

Марценюк О.В., Мнюх Г.О., Просветовій О.М., Гаврилюк В.В. (ДНЗ 

«Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільник»); 

Рудій І.В., Ходос Т.В. (Заболотненське вище професійне училище № 31 ім. 

Д.К. Заболотного); 

Стасюк Ю.Д., Гуменчук О.А. (ДНЗ «Гущинецьке вище професійне 

училище»); 

Пасєці І.І., Бойчук Л.В. (Зозівський професійний аграрний ліцей 

Вінницької області);  

Керницькій Л.П. (Кузьминецький професійний аграрний ліцей Вінницької 

області); 

Гаврилюку В.В., Покритюк І.А. (Михайловецький професійний аграрний 

ліцей); 



Колосу А.М., Яценко Т.М. (Теплицький професійний аграрний ліцей 

Вінницької області); 

Варчуку А.С., Слюсар І.А. (ДПТНЗ «Мазурівський аграрний центр 

професійно-технічної освіти»); 

Бондар А.О., Логвинюк Т.П., Пасічник Т.І. (Комаргородське вище 

професійне училище); 

Вознюк С.В., Косіцькій С.В. (ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр 

професійно-технічної освіти»); 

Майстер В.В., Полішевській В.Ю. (Вище професійне училище № 41                     

м. Тульчин); 

Козачук Д.Г., Краснюк О.В. (Вище професійне училище № 42                               

м. Погребище); 

Черненко Н.С., Станіславовій Я.А. (ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти переробної промисловості»). 
 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Любчак І.О. 
 
 
 

В.о. директора Центру                                                   Ірина ЛЮБЧАК 

 

 

 

З наказом ознайомлена:      Н.Л. Бартко  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

Проєкт наказу підготувала Бартко Н.Л. 


	у номінації «Краса поетичного слова»
	І ступеня
	у номінації «Мистецтво театральної інсценізації прози»
	І ступеня (1)
	І ступеня (2)
	ІІ ступеня
	у номінації «Сила Кобзаревого слова»
	І ступеня (3)
	ІІ ступеня (1)

